

Karin Almén

Tekniska nämnden

## Utveckling av stadsdelspark Sätträängsparken

### Ärende

Sätträängsparken är belägen i ett område med en hög andel flerfamiljsbostäder. Den befintliga lekplatsen är inriktad på småbarnslek (0–6 år) och utnyttjas idag också flitigt av närliggande förskolor, men är i stort behov av upprustning. Av Danderyds lekplatsprogram framgår:

*Danderyds kommunala lekplatser ska vara lekmiljöer som stimulerar till lek och samtidigt vara säkra.*

*En bra lekmiljö kombinerar trygghet och utmaning, lockar till att testa förmågor och ger barnen en utvecklande stimulans.*

*En bra lekmiljö är tillgänglig för alla, oavsett förmågor och förutsättningar.*

*Lekplatserna ska också vara en viktig mötesplats för både barn och vuxna*

Tekniska kontoret föreslår att Sätträängsparken upprustas och utvecklas till en temapark med ”eken” som tema, att detta genomförs med start under hösten (Q3) år 2018 och avslutas under sommaren (Q2) år 2019 till en total kostnad av ca 9 miljoner kronor. För projektet finns en startbudget på 4 miljoner kronor för år 2018. Härutöver äskar Tekniska kontoret ytterligare 5 miljoner kronor av Tekniska nämnden för anläggningsarbetet under år 2019.

Förslaget innebär total upprustning av parken till en temapark för alla åldrar, från småbarn till äldre personer. En viktig del i förslaget är med temat eken förmedla kunskap om eken och dess värden, inte minst för biologisk mångfald. Förutom lekredskap innehåller parken också tillgängliga sittplatser, boulebanor, hängmattor och blomsterprakt. Parken blir en naturlig mötesplats med rekreativa funktioner i området.

Karin Almén

**Småbarnslek; 0-6 år****Tema:** Ekens barndom

**Kort beskrivning:** Två ekollon, varav den ena med en butiksdisk, lockar till rollspel. Här finns också en tillgänglighetsanpassad sandlåda i form av ett eklöv. En snurrlek och ett par fjädergungor rymmer här också. En släntrutsch från en uppbyggd liten gräskulle ger möjligheter till att springa upp och åka ned. Runt lekområdet löper en cykelslinga. I soligt läge finns sittplatser för de vuxna.

**Lågstadiebarn; 6-9 år****Tema:** Livet i och runt eken

**Kort beskrivning:** I centrum står en stor skalbagge (av den rödlistade arten kardinalfärgad rödrock, som finns på Sättra ängar). Barnen kan klättra in i skalbaggen som fungerar som ett multifunktionellt lekredskap och som inbjuder både till rollspel och klätterlek. Här finns också balanslekar och en gungbräda i form av en larv. Lysande insektsägg fungerar som lekskulpturer. Den befintliga paviljongen får här en ny placering med flera picknickbord utanför.

**Ettapp 2, 2019****Äldre barn; 10-16 år****Tema:** Ekens material

**Kort beskrivning:** En stor klätterställning står i fokus. Hela kompisgänget rymmer på en stor snurrlek. Här finns också balanslekar på naturliga stockar och studsmattor. Området inramas av ekstockar som även fungerar som sittplatser och balanslek. I anslutning till detta område återfinns också lekplatsens gungor för både stora och små barn. I den intilliggande fruktunden finns hängmattor för kompisar att hänga i. I den här delen av parken finns också vinterns pulkabacke.

**Alla åldrar****Tema:** Ekens symbolik

**Kort beskrivning:** Kombinerat skydd och sittplatser runt den stora eken, vilket skapar en torgyta. Boulebana i södra delen intill den öppna gräsytan. En dricksvattenfontän av klassiskt snitt, samt vilsamma sittplatser. Tydliga entréer med cykelparkering. Ett informativt skyltprogram ingår i denna del.

**Tekniska kontorets förslag till beslut**

Tekniska nämnden uppdrar åt tekniska kontoret att projektera, upphandla och bygga en temapark enligt förslaget. Tekniska kontoret ska även till budget 2019 åska 5 miljoner till investering av temaparken utöver de redan allokerade 4 miljoner som finns i budget för innevarande år.

Karin Almén

### **Tekniska kontorets utredning**

Tekniska kontoret har utrett behovet av en upprustning och utveckling av stadsdelsparken Sätträängsparken och kunnat konstatera att lekplatsen i parken är i särskilt stort behov av en upprustning.

#### *Ekonomisk kalkyl*

Projektering: 400tkr

Belysning: 1,2mkr

Rivning/borttagning: 600tkr

Markarbeten: 2,3mkr

Utrustning: 4,5mkr

#### *Information och dialog*

Synpunkter från parkens brukare inhämtades under år 2015. Dessa arbetades till stor del in i nuvarande förslag. Under våren 2018 gjordes en uppföljande undersökning i form av en utställning på Danderyds bibliotek där allmänhetens åsikter togs in. En sammanfattning av dessa ligger som bilaga till detta dokument.

Synpunkterna innehöll väldigt spridda åsikter och önskningar, totalt inkom 28 personer via mail eller handskrivna anteckningar. Merparten var positiva, men några var oroliga för att parkeringen inte skulle räcka i området, att det kommer att behövas toalett i parken, vi fick önskemål om schackspel och en mer utmanande klätterlek. Många är glada över de extra sittplatserna som är planerade, och fruktträden och andra ätbara ting. När det gäller toalettfrågan finns det under sommartid toaletter vid badplatsen, fem minuter bort, som förvaltas av Kultur -och fritidsavdelningen. Parkeringarna bredvid parken har nyligen fått parkeringsautomater, och bedömningen är att det på dagtid när lekparken besöks finns gott om ledig parkering som efter arbetstid används av boende i området.

Vidare förflyttas lekplatsen i nord-sydlig riktning i förhållande till dagens placering, detta för att få ett soligare läge, vilket var ett av de önskemål som framkom under intervjuundersökningen 2015. En utveckling av denna lekplats innebär en satsning i ett område med hög andel flerfamiljsbostäder.

#### *Miljöval*

Mot bakgrund av den kunskapsbrist som finns för att kunna dra säkra slutsatser om hur mikroplaster sprids till hav och vattendrag, och vilken miljöpåverkan de har, i kombination med parkens närhet till Edsviken och att det här rör sig om en miljö för barn, har Tekniska kontoret i detta förslag



Karin Almén

konsekvent valt bort alla typer av underlag som innehåller granulat, även i bunden form.

Bark och fallsand har mindre miljöpåverkan, är ungefär hälften så dyrt som gummiasfalt och har dessutom i sig en dränerande effekt vilket minskar belastningen på dagvattensystemet. Detta ger en lägre kostnad, men innebär också vissa begränsningar för designen vad gäller tillgänglighetsanpassning och valmöjligheterna av lekredskap.

Det nya förslaget innehåller trädetaljer av återvunnet lokalproducerat material, från de trädärenden och beskärningar som Tekniska kontoret utfört i kommunen under 2017/2018.

Anna Tengelin Skoog  
Teknisk Direktör

Jonas Frejd  
Anläggningschef

Handlingar i ärendet

Bilaga 1: Sammanfattning av åsikter inkomna i samband med utställning på Danderyds bibliotek om Sätträängsparken

Bilaga 2: Perspektiv och programskisser

Expedieras  
Kommunstyrelsen  
Kultur- och fritidsnämnden